252 caeca hominum semper sortisque ignara futurae !  
253 Nanque oleas montemque sacrum circumque supraque  
254 cinxere et longa silvam obsedere corona.  
255 Quo feror ? Ecce trahunt manibus post terga revinctis  
256 insontem, modo quem trepidas tot signa per urbes  
257 edentem caelique palam praecepta docentem  
258 caelestum dixere patrem rerumque potentem  
259 artificemque hominum et stirpem omnipotentis Olympi.  
260 Pro facinus ! Mortem ne etiam et crudele minantur  
261 supplicium ? Saevos stringunt in vulnera fasces  
262 horrentesque parant paliuro intexere dumos,  
263 tormenti genus, et capiti premere inde coronam  
264 vulnificam longisque addunt ludibria virgis.  
265 Fallor, an ingentes video de stirpibus imis  
266 everti palmas, altas ad sidera palmas,  
267 infelix opus, unde alti regnator Olympi  
268 horrendum attonito spectaclum praebeat orbi,  
269 cum patri aethereo moriens liventia pandet  
270 brachia turpatosque atra de morte capillos  
271 oraue pallentesque genas frontemque cruore  
272 jam madidam et lato patefactum pectus hiatu ?  
273 Quod scelus Eois ut primum cernet ab undis  
274 sol, indignantes retro convertere currus  
275 optabit frustraue suis luctatus habenis,  
276 quod poterit tandem auratos fuligine crines  
277 foedabit maestamque diu sine lumine frontem  
278 ostendet terris, ut qui jam ploret ademptum  
279 auctorem regemque suum ; quin ipsa repente  
280 fratris ab ore timens et tanto concita casu  
281 Cynthia caeruleo vultus obnubet amictu  
282 avertetque oculos lacrimasque effundet inanes.  
283 Parte alia ingentes tellus tremefacta tumultus  
284 pro gemitu dabit et ruptis excita sepulcris  
285 emittet simulacra. Quid, o, quid abire paratis,  
286 illustres animae ? Non omnibus ossa reverti  
287 ad sua jam licet aut notos assumere vultus.  
288 Tempus erit cum claustra Erebi postesque superbos  
289 evertet rex ille hominum et pavefacta recludet  
290 Tartara : diffugient immisso lumine dirae  
291 Eumenidum facies, jactis in terga colubris,  
292 quas atro vix in limo phlegethontia rupes  
293 accipiet trepidas et tristi condet in ulva ;  
294 tum variae pestes et monstra horrentia Ditis  
295 ima petent ; fugient Briareia turba Cerastae  
296 semiferumque genus Centauri et Gorgones atrae  
297 Scyllaeque Sphingesque ardentisque ora Chimaerae  
298 atque Hydrae atque canes et terribiles Harpyiae ;  
299 ipse catenato maerens per Tartara collo  
300 ducetur Pluton, tristi quem murmure circum  
301 Inferni fractis lugebunt cornibus amnes.  
302 At nos, purpureis velati tempora vittis,  
303 signa triumphales circum victricia lauros  
304 tollemus laetoque ducem clamore sequemur.  
305 Ille alto temone sedens levibusque quadrigis  
306 frena dabit volucresque reget placido ore jugales,  
307 non jam cornipedum ductos de semine equorum  
308 nec qui mortales capiant praesepibus escas.  
309 Primus enim placido innitens trahit esseda collo

310 armenti decus et pastorum gloria taurus,  
 311 stellatus minio taurus, cui cornua fronti  
 312 aurea et auratis pendent palearia setis,  
 313 perque pedes bifidae radiant tamquam ungula gemmae ;  
 314 torva bovi facies, sed qua non pulchrior olim  
 315 inter Sidonias mugiverit ulla juvencas.  
 316 Et juxta nemorum terror rexque ipse ferarum  
 317 magnanimus leo, quem latos demissa per armos  
 318 addecorat juba, pectoribus generosa superbit  
 319 majestas, non jam ut caedes aut proelia saevus  
 320 appetat (innocuis armatus dentibus ora  
 321 grataque tranquillo ridet clementia vultu),  
 322 sed caelo ut spatietur et alta ad sidera tendat.  
 323 Hos post insequitur totos pennata per artus  
 324 alituum regina, sacrae cui vertice plumae  
 325 assurgunt flavoque caput diademate fulget ;  
 326 ipsa ingens alis, ingentis fulminis instar,  
 327 supra hominum tecta ac montes supraque volucres  
 328 fertur et obstantes cursu petit obvia nubes.  
 329 Ultimus humana sociat cervice laborem  
 330 alatus tergo juvenis, cui flammea laevo  
 331 ex humero chlamys Eois incensa lapillis  
 332 pendet : eam varii exornant longo ordine reges,  
 333 antiquum genus et Solymae primordia gentis,  
 334 ostro intertexti ; veros agnoscere vultus  
 335 est illic, veros montes et flumina credas  
 336 et vera extremo Babylon nitet aurea limbo.  
 337 Tali sidereas curru subvectus in auras,  
 338 indutos referens spoliis pallentibus axes,  
 339 perveniet, recto qua panditur orbita tractu  
 340 lactea et ad sedes ducit candentis Olympi.  
 341 Illic auratae divum admirabimur urbes  
 342 auratasque domos et eburnea templa viasque  
 343 stelliferas vitreosque altis cum montibus amnes.  
 344 Atque ibi, seu magni celsum penetrabile Tonantis  
 345 sive alios habitare lares ac tecta minorum  
 346 caelicolum dabitur, stellas numerare licebit  
 347 surgentemque diem pariter pariterque cadentem  
 348 sub pedibus spectare et magnos ducere soles  
 349 longaque perpetuis inscribere nomina fastis".  
 350 Haec ubi dicta, patres plausu exceperere frequentes  
 351 fatidicum vatem sublatumque aggere ripae  
 352 attollunt humeris laetumque per avia ducunt.  
 353 Intremuere Erebi sedes obscuraque Ditis  
 354 atria ; suspirans imo de corde Megaera  
 355 dat gemitum et torvas spectat sine mente sorores ;  
 356 tum caudam exululans atra inter crura remissus  
 357 Cerberus et sontes latratu terruit umbras,  
 358 commotisque niger Cocytus inhorruit undis  
 359 et vaga Sisyphiis haeserunt saxa lacertis.